

257

IPN Kr 010/12351  
(17562/II)

203  
24

Warszawa, 1989.08. 31

MINISTERSTWO SPRAW WEWNĘTRZNYCH

320 L. dz. SK-II-01080/89

T A J N E

Egz. nr 41

Tow. Mazowiecki  
Do SR "Solidarności"

*Handwritten notes:*  
Krawczyk  
Mielonki i rodziny  
Krawczyk

ZASTĘPCA SZEFA  
WOJEWÓDZKIEGO URZĘDU SPRAW WEWNĘTRZNYCH  
D/S SŁUŻBY BEZPIECZEŃSTWA  
W Krakowie

Obecna sytuacja społeczno-polityczna w kraju-po wyborze gen. Jaruzelskiego na stanowisko prezydenta i Mazowieckiego na premiera - wyłębła w istotny sposób na wypracowywanie nowej taktyki postępowania przez kierownictwo "Solidarności Walczącej".

Przed wszystkim "SW" nie zaakceptowała wyboru prezydenta, a powołanie nowego premiera również jej nie zadowala, uważając że nie jest to jednoznaczne z oddaniem władzy w ręce społeczeństwa. Zapowiada więc kontynuowanie walki o obalenie ustroju socjalistycznego. Dlatego też popierać będzie jedynie te poczynania rządu, które przybliżać będą wyrwanie Polski z komunizmu.

W tej sytuacji należy liczyć się z inicjowaniem przez "SW" nowych kierunków konspiracyjnych działań:

1. Organizacja "SW" aktywnie włącza się w proces przejmowania władzy w Polsce. Przyjmując, że przyszłe wybory do samorządów terenowych będą w pełni demokratyczne, "SW" planuje wystąpić we wspólnym bloku wyborczym z PSL, PPS-RD, KPN i Grupą Roboczą "S". Przejmowanie kontroli nad lokalnymi organami władzy ułatwić ma tworzenie Regionalnych Klubów Obywatelskich "Wolni i Solidarni". Skupiać one mają działaczy radykalniejszych ugrupowań opozycyjnych, działających zwłaszcza w środowisku wiejskim. Zadaniem "SW" będzie oddziaływanie na tych działaczy i struktury, w celu nadania im działalności charakteru politycznego oraz inspirowania określonych przedsięwzięć.

W-0873/89



2. Kierownictwo "SW" nastawia się na przeprowadzenie zdecydowanych działań wymierzonych przeciwko Wałęsie, KKW i OKP oraz nowemu rządowi. Działania takie, o gwałtownym charakterze i zasięgu ogólnopolskim, miałyby doprowadzić do poważnych niepokojów społecznych /inicjowanie i organizowanie strajków, manifestacji ulicznych, wieców itp./, niemożliwych do opanowania nawet przez uznane dotychczas autorytety.

W warunkach tak napiętej sytuacji wewnętrznej "SW" widzi szansę forowania swoich przedstawicieli, jako jedynych nieskompromitowanych nieudolnym działaniem i współpracą z komunistami oraz zwiększenie swoich możliwości oddziaływania na nastroje społeczne.

Działania destrukcyjne przeciwko prowałęsowskiej "Solidarności" oraz rządowi zamierza również prowadzić "... przy wykorzystaniu niektórych senatorów i posłów wspierających bądź sympatyzujących z "SW".

Sygniały operacyjne potwierdzają, zarówno kontakty kilku parlamentarzystów z działaczami "SW", jak również próby inicjowania strajków w dużych zakładach produkcyjnych a nawet gałęziach gospodarki.

3. "SW" zamierza ulokować swoich przedstawicieli we władzach NSZZ "S". Zakłada się, że niektórzy z nich otrzymają osobiste rekomendacje Wałęsy do kandydowania na eksponowane stanowiska w Związku. Po wyborach do władz "Solidarności" zostanie ujawniona ich faktyczna przynależność do "SW", w celu nasilenia tendencji odśrodkowych oraz skompromitowania Wałęsy. Sygniały operacyjne potwierdzają solidaryzowanie się niektórych posłów i senatorów OKP z programem "SW" i kontakty z jej aktywistami.
4. "SW" dużą wagę przywiązuje do infiltrowania resortów: spraw wewnętrznych i obrony narodowej, z zamiarem pozyskiwania pracowników. Przewiduje się również akcje zastraszania funkcjonariuszy SB i MO przez wybijanie szyb, podpalanie drzwi, malowanie napisów pogróżkowych, uszkodzanie samochodów, podkładanie ulotek itp. Znane są przypadki ustalania nazwisk i adresów funkcjonariuszy.

"SW" zwróciła się również do swoich członków z apelem, aby każdy objął "adopcją" jednego żołnierza zawodowego, wysyłając mu lub podrzucając nielegalne wydawnictwa.

5. Bardzo istotnym kierunkiem programowych działań "SW" jest dążenie do pozyskiwania młodzieży, szczególnie poprzez podporządkowanie sobie ugrupowań młodzieżowych /WiP, NZS, MRO, MRN itp./. Celem zasadniczym tych zamierzeń jest tworzenie młodzieżowych grup bojówkarskich i wykorzystywanie ich podczas manifestacji ulicznych, akcji ulotkowych, plakatowania, malowania napisów, kolportowania nielegalnej literatury itp.
6. Przygotowując się do działania w nowych warunkach społeczno-politycznych "SW" - pozostając jako całość w konspiracji - wyznaczyła swoich pierwszych jawnych przedstawicieli w Gdyni, Poznaniu, Rzeszowie i Wrocławiu oraz zapowiedziała typowanie dalszych w innych rejonach kraju. Taktyka taka podyktowana została trudnym do przewidzenia rozwojem sytuacji w Polsce oraz w celu ułatwienia oficjalnych kontaktów z innymi ugrupowaniami opozycyjnymi, a także werbowania nowych członków i sympatyków.

Biorąc powyższe pod uwagę, w trakcie przedsięwzięć operacyjnych przeciwko "SW" w ramach SOR "OŚMIORNICA", należy przede wszystkim:

- wyprzedzająco rozpoznawać zamierzenia kierownictwa "SW" i struktur terenowych ;
- wprowadzać w szeregi organizacji osobowe źródła informacji;
- kontrolować powiązania "SW" z innymi radykalnymi ugrupowaniami w celu ujawniania tendencji i form tworzenia bloków antyopozycyjnych i antyustrojowych;
- ustalać i operacyjnie opracowywać dalszych jawnych przedstawicieli "SW";

260

IPN Kr 010/12351  
(17562/II)

275

87

4

- gromadzić i dokumentować sygnały bądź przypadki działań terrorystycznych przeciwko funkcjonariuszom partyjnym, SB, MO i wojska;
- aktywnie i skutecznie rozpracowywać bazę nielegalnej poligrafii, system rozpowszechniania wydawnictw bezdebitowych oraz źródła finansowania organizacji i jej struktur terenowych;
- ujawniać powiązania "SW" z innymi państwami oraz kanały łączności.

Uzyskiwane efekty przedsięwzięć operacyjnych proszę niezwłocznie sygnalizować Biuru Studiów SB MSW.

Wykonano w 24 egz:

Otrzymują WUSW: Bielsko-Biała, Chełm Lub., Częstochowa, Gdańsk, Gorzów Wlkp., Jelenia Góra, Katowice, Kielce, Konin, Kraków, Legnica, Lublin, Łódź, Opole, Poznań, Rzeszów, Szczecin, Tarnobrzeg, Toruń, Wałbrzych, Warszawa, Wrocław, Zamość.

ZASTĘPCA DYREKTORA  
BIURA STUDIÓW SB MSW  
*Stępień*  
PŁK Stanisław STĘPIEŃ